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       Pielęgniarska Opieka Długoterminowa 

                                                                  PACJENT  Anna Nowak- Marek, Spółka Jawna
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Zespół kontrolny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu przeprowadził 
w okresie od 6 do 14 sierpnia 2014 r. z upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego kontrolę planową problemową, zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz.U.2013, poz. 217 ze zm.). Przedmiotem kontroli było stwierdzenie spełniania wymagań określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej (t.j. Dz.U.2013, poz. 217 ze zm.) i aktach wykonawczych do ustawy oraz innych aktach normatywnych wskazanych w ustawie.

Okres objęty kontrolą: od  1 sierpnia 2013 r. do 31 lipca  2014 r.

Szczegółowe ustalenia z kontroli zawarto w protokole, który przekazano Pani 
w dniu 22 sierpnia 2014 roku. 

Zalecenia pokontrolne
Na podstawie ustaleń zawartych w protokole: znak: PS-IV.9612.70.2014.13 stwierdzono niżej wymienione nieprawidłowości:

1. Przedłożony Regulamin Organizacyjny jest niezgodny z wymogami art. 24 ust.1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 2013, poz. 217, ze zm.) ponieważ:
· firma albo nazwa podmiotu jest nieprawidłowo określona, w Regulaminie jest: Pielęgniarska opieka długoterminowa „Pacjent” Spółka jawna Anna Nowak – Marek, Ewelina Nowak, a powinno być: Pielęgniarska Opieka Długoterminowa „Pacjent” Anna Nowak – Marek Spółka jawna. Powyższe narusza art. 24 ust.1 pkt 1 ww.  ustawy,
· w Regulaminie nie określono przebiegu procesu udzielania świadczeń zdrowotnych           z zapewnieniem dostępności i jakości tych świadczeń w komórkach organizacyjnych przedsiębiorstwa podmiotu, co narusza art. 24 ust.1 pkt 6 ww. ustawy,
· Struktura organizacyjna przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego zawarta                            w Regulaminie  jest niezgodna z zapisami księgi rejestrowej, co narusza art.24 ust.1 pkt 3 ww. ustawy.
2. Struktura organizacyjna przedsiębiorstwa leczniczego zawarta w Księdze rejestrowej nie jest zgodna ze stanem faktycznym: 
· od 1 lipca 2014 roku zaczęła funkcjonować  jednostka  organizacyjna: Nocna                       i Świąteczna Opieka Zdrowotna oraz komórka o tej samej nazwie zlokalizowana na  ul. Jana Kiepury 45 w Lesznie bez uzyskania wpisu do rejestru, co narusza                 art. 103 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 2013, poz. 217, ze zm.),
· nazwa przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego jest taka sama jak oznaczenie podmiotu leczniczego, co narusza art. 100 ust.1a  ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.                              o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 2013, poz. 217, ze zm.).  
3. Świadczenia realizowane przez pielęgniarki w komórce organizacyjnej: Nocna                      i świąteczna opieka zdrowotna są wykonywaniem zawodu w ramach praktyki zawodowej, a nie prowadzeniem podmiotu leczniczego, co narusza art. 5 ust.3 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 2013, poz. 217 ze zm.).
4. Kontrolowany podmiot częściowo działa na rzecz innego podmiotu leczniczego, nie wykonuje działalności we własnym imieniu i na własną rzecz.                                    Przedłożono umowę  nr XXXXX  o udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne            z dnia XXXXXXXXXXXX  r. zawartą z XXXXXXXXXXXXXXXXXX w XXXXX  ul. XXXXXXXXXX, której przedmiotem umowy jest udzielanie oraz dokumentowanie pielęgniarskich świadczeń   opieki zdrowotnej na rzecz pacjentów objętych statutową działalnością szpitala. Miejscem udzielania świadczeń w szczególności w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej jest XXXXXXXXXXXXXXXX w XXXXXXXXX. Zawarcie przez kontrolowany podmiot  powyższej umowy narusza art. 26 ust. 2 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 2013, poz. 217 ze zm.), gdyż przedmiot zamówienia wykraczał poza rodzaj działalności leczniczej oraz zakres świadczeń zdrowotnych wykonywanych przez przyjmującego zamówienie.
5. Nie udokumentowano tytułu prawnego  do  pomieszczeń podmiotu zlokalizowanych             w Lesznie przy ul. Choinkowej 15B, co narusza art.17 ust. 1 z dnia 15 kwietnia 2011 r.            o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 2013, poz. 217, ze zm.).
6. W okresie objętym kontrolą podmiot nie realizował obowiązku przekazywania do Państwowej Inspekcji Pracy oraz  samorządu  zawodowego (Okręgowa Izba Pielęgniarska) kwartalnej informacji o liczbie osób wykonujących zawód medyczny w ramach umów cywilnoprawnych, co narusza art.17 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j.dz.U.2013,poz.217 ze zm.)
7. Dokumentacja medyczna prowadzona w przedsiębiorstwie leczniczym nie spełniała wszystkich wymogów określonych prawem, ponieważ zawierała niewłaściwe oznaczenie podmiotu realizującego świadczenia opieki długoterminowej nie zawierające I części  kodu identyfikacyjnego podmiotu, kodów resortowych  jednostki i komórki organizacyjnej. Ponadto w dokumentacji indywidualnej prowadzonej przez pielęgniarki: XXXXXXXX i XXXXXXXXXXX w oznaczeniu osoby udzielającej świadczenia zdrowotnego brakowało numeru prawa wykonywania zawodu. Powyższe nieprawidłowości naruszają § 10 ust.1 pkt.1 lit. b, d i e  oraz § 10 ust.3 lit. d, rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów                    i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania                                                      (t.j. Dz.U.2014, poz.177 ze zm.).
8. W  drugiej komórce organizacyjnej: Nocna i świąteczna opieka zdrowotna nie jest prowadzona dokumentacja medyczna. Przedłożona dokumentacja medyczna była prowadzona wyłącznie na rzecz XXXXXXXXXXXXXXXXXX w XXXXXXXXX. Brak dokumentacji medycznej prowadzonej przez podmiot narusza art. 24, ust.1 ustawy z dnia 6 listopada 2008 roku o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (t.j. Dz.U. 2012, poz.159 ze zm.) oraz  § 40 pkt 1, 2 i 3 a rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia                   21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (t.j. Dz.U.2014,  poz.177 ze zm.).

9. W komórce organizacyjnej zlokalizowanej w Lesznie ul. Kiepury 45 w miejscu ogólnodostępnym nie zamieszczono informacji o rodzaju i zakresie udzielanych świadczeń zdrowotnych, co narusza  art. 14 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.                                 o działalności leczniczej (t. j. Dz.U.2013, poz. 217 ze zm.).
10.  Do wiadomości pacjentów w obu lokalizacjach podmiotu  nie podano
· informacji o prawach pacjenta, wzorów oświadczeń pobieranych od pacjentów                  o upoważnieniu osoby bliskiej do uzyskiwania informacji o stanie zdrowia                   i uzyskiwania dokumentacji  medycznej,  co  stanowi to naruszenie art.11 ust.1 i 3 ustawy a dnia 6 listopada 2008 r.   o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (t.j. Dz.U.2012, poz 159 ze zm.),

· cennika świadczeń udzielanych odpłatnie, informacji o wysokości opłaty za udostępnianie dokumentacji medycznej, co narusza art. 24 ust. 2 ustawy z dnia              ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (t. j. Dz.U.2013, poz. 217 ze zm.).
11.  Podmiot nie dopełnił w terminie ustawowym 7 dni obowiązku złożenia w organie rejestrowym kopii dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej czym naruszył art.25 ust. 3 z dnia 15 kwietnia 2011 roku             o działalności leczniczej (t.j. Dz.U.2013, poz. 217 ze zm.).
Wobec powyższego wnoszę o przekazanie informacji o wykonaniu zaleceń oraz podjętych działaniach w celu wyeliminowania w przyszłości, stwierdzonych nieprawidłowości lub przyczyn ich pojęcia.   

Odpowiedzi w sprawie realizacji zaleceń pokontrolnych proszę udzielić pisemnie informując  Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia,              al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań w terminie 30 dni  od daty  otrzymania  niniejszego pisma  
                                                                                   Podpisano:

                                                                                 Z-ca DYREKTORA

                                                                          Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia

                                                                                    Łukasz Krysztofiak
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